
SKOLĒNU EKSKURSIJAS MARŠRUTS "NO MADONAS
LĪDZ GAIZIŅKALNAM", 31 KM (AUTO, AUTOBUSU)

Maršruta garums 31 km.
Maršruta virzība: Madona - Bērzaune - Gaiziņkalns.

Ekskursijas laikā skolēni varēs uzzināt, kā top gardā "Madonas maiznieka" maizīte, kādas
sastāvdaļas tiek izmantotas, uzzīmēt paši savu sapņu maizīti un izdomāt tai nosaukumu. Tāpat
ražošanas ceha darbinieki parādīs un pastāstīs, kā un kur sastāvdaļas tiek glabātas un maisītas,
kā maizīte iegūst savu formu un kādās krāsnīs cepas. Ja laika gana un tā vien gribas arī pašiem
iemēģināt roku maizes cepšanā - uz priekšu!

Savukārt veikaliņā-darbnīcā "Madonas karameles" var ne tikai nogaršot un apskatīt saldās un
krāsainās karameles - arī šeit skolēniem ir dota iespēja uztaisīt pašiem savas konfektes. Kamēr
vārās konfekšu masa, īsā video viņi uzzinās, kā karameles tiek veidotas, lai pēc tam sekotu
piemēram. Garšu savām karamelēm varēs izvēlēties paši.

Iemācīties un pamēģināt daudz ko jaunu piedāvā Madonas muzejs, kur spēļu un nodarbību
veidā skolēni gan izglītosies par grafiku, monotipiju, arhitektūru, gan paši veidos un būvēs,
zīmēs un minēs. 

Lai pēc cītīgās mācīšanās izvēdinātu galvu, maršruts tālāk ved uz Aronas kalnu. Tur var gan
izskrieties, gan izšūpoties, gan apēst līdzi paņemtās sviestmaizes.

Lauku sēta "Kalna Bāliņi" ļauj iepazīties ar dažādiem dzīvnieciņiem - dažādu šķirņu kazām,
aitām, pīlēm, trušiem, vistām, parunāties ar ganu suņiem. Tāpat iespējams izjāt līkumu ponija
mugurā vai pajūgā. Šeit arī ir piknika vieta ar nojumi.

Mājdzīvnieku apskati piedāvā arī kazu ferma "Līvi". Tajā dzīvo gandrīz 400 kazas, kuras ir ļauts
arī paglaudīt, samīļot un pabarot ar savu maizīti. No kazas piena turpat fermā tiek ražots
mīkstais siers, ko saimnieki laipni piedāvā arī nogaršot. Šeit var uzzināt, no kurienes rodas piens,
kāds izskatās kazu puika, kāda kazu meitene, ko kazas ēd un kur guļ. Saimniekiem ir daudz
interesantu stāstu!

Un visbeidzot - Gaiziņkalns. Gida pavadībā izstaigājot tā virsotni un pakāji, dzirdēsiet
interesantas teikas un nostāstus, iepazīsiet dzīvnieku un augu pasauli, uzzināsiet, piemēram, cik
cilvēku satilpst dižozola stumbrā, kur rakājusies meža cūka, kur čiekuru skrubinājusi vāvere.

../lv/vietejie-razotaji-?350
../lv/vietejie-razotaji-?303
../lv/muzeji-un-pieminas-vietas?18
../lv/daba?339
../lv/apskates-saimniecibas?366
../lv/vietejie-razotaji-?37
../lv/daba?7


 © 2008-2024 Madonas Tūrisma informācijas centrs. Visas tiesības aizsargātas. Izgatavoja GlobalPro » 
Piekļūstamības paziņojums · Sīkdatņu politika · Pielāgot sīkdatnes

Kontakti:
Lai skatītu šo Google karti, nepieciešams iespējot sociālās sīkdatnes.

Pielāgot sīkdatnes

javascript:$.gdprcookie.displayADV()
http://www.globalpro.lv/
?p=login
./pieklustamibas-pazinojums
sikdatnu-politika
javascript:$.gdprcookie.display()

	SKOLĒNU EKSKURSIJAS MARŠRUTS "NO MADONAS LĪDZ GAIZIŅKALNAM", 31 KM (AUTO, AUTOBUSU)

